
 

 

 
 

 

Projekta Ilgtspēja sākas pirmsskolā (Sustainability starts at preschool) apraksts 
 

Ierosinātāja nosaukums Valmieras Gaujas krasta vidusskola - attīstības centrs 

Projekta iesniedzējs EE-Tallinna Lasteaed Südameke (EE), SE-Lustigkullens 
Kindergarten area (SE), LT-Eglute (LT). 

Finansēšanas avots Nordplus Junior 2024 

Projekta indikatīvais 
īstenošanas termiņš 

2024.gada 1.augusts - 2026.gada 31.jūlijs 

Projekta kopējās 
izmaksas 

EUR 42340 

Projekta ārējais 
līdzfinansējums 

EUR 0 

Pašvaldības 
līdzfinansējums 

EUR 0 

Kopsavilkums par 
projekta ietvaros 
veicamajām darbībām 
(aktivitātēm) un 
sasniedzamajiem 
rezultātiem 

Projekta ietvaros paredzētas pedagogu mobilitātes uz partneru 
izglītības ietādēm. Katra uzņemošā iestāde organizēs mobilitātes 
saturu atbilstoši projekta pieteikumā paredzētajam: nodarbības, 
radošās darbnīcas, citu ar projekta tematiku sasitītu iestāžu 
apmeklējums, dalīšanās labās prakses piemēros. Projekta MĒRĶIS ir 
uzlabot sadarbību starp Baltijas jūras valstīm izglītības jomā. 
Projektā piedalīsies izglītības jomas profesionāļi, kas strādā pirmsskolas 
izglītības iestādēs. Projektā paredzēts mobilitātes vizītes uz visu partneru 
iestādēm, lai mācītos viens no otra un apgūtu dažādas inovācijas 
ilgtspējīgas attīstības jautājumos. Šajā projektā sociālās ilgtspējas 
jautājumi tiks risināti caur vides ilgtspējas apmācību, lai veidotu bērnus 
par sociāli atbildīgiem un videi draudzīgiem pilsoņiem pēc iespējas 
agrākā vecumā. Projekta mērķa grupas vajadzību apraksts un projekta 
sagaidāmā ietekme uz mērķa grupu vajadzību apmierināšanu: Projekta 
saturā ir plānot risināt sociālās ilgtspējas jautājumus, izmantojot vides 
ilgtspējas pieejas. 
Visas partnerorganizācijas ir vienojušās, ka sociāli ilgtspējīgas vērtības 
un prakses agrīnā bērnībā nodrošina stipru pamatu bērnu individuālajai 
attīstībai un veicina sabiedrības kopējo ilgtspējīgu attīstību. Veidojot šīs 
vērtības agrā vecumā, bērniem ir iespēja kļūt par aktīviem un 
informētiem pilsoņiem, kas pozitīvi ietekmē sabiedrību un vidi. Visi 
partneri atzīst, ka sociāli ilgtspējīgai izglītībai jāsākas iespējami agrākā 
bērnu vecumā, iekļaujot to bērnudārzos un pirmsskolas izglītībā. 
Projekta SASNIEDZAMIE REZULTĀTI Paredzamie projekta rezultāti 
ilgtermiņā: 1. tiks uzlabota un papildināta izglītības vide partnerskolās, 2. 
tiks uzlabota starpinstitucionālā saikne starp dažādām organizācijām: 
pirmsskolām 
- skolām - pašvaldību - uzņēmējiem - vecākiem, 3. pastiprināta uzmanība 
tiks pievērsta bērnu ar īpašām vajadzībām iesaistīšanai ilgtspējīgas 
attīstības nodrošināšanā un atbildīga dzīvesveida izvēlē, 
4. plānojam, ka ar rezultātu izplatīšanas pasākumu palīdzību 
ilgtermiņā ilgtspējas jautājumu risināšanā iesaistīsies arī citas 
ieinteresētās personas un iestādes, piemēram, NVO, skolas, 
augstskolas, pieaugušo izglītības iestādes, privātās izglītības 
iestādes, jauniešu atbalsta centri utt. 

Pielikums 
Valmieras novada pašvaldības 
domes 30.05.2024. lēmumam  
Nr.283 (protokols Nr.7, 41.§) 

 



 


